
Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

16 de setembro de 2025 - Edição nº 802

PORTARIA Nº 052/2025: "DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE BENEFÍCIOS A
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

EXTRATOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS NUMERADOS.

SEM EFEITO - Edição nº 797, referente ao Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº
221/2022.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE 

BENEFÍCIOS A SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO que não houve recursos após o resultado preliminar, fica disponível o 

resultado final; 

 

CONSIDERANDO o zelo, a dedicação e o comprometimento com que os servidores 

públicos vêm desempenhando suas funções ao longo dos anos de serviço prestados à 

municipalidade; 

 

CONSIDERANDO o reconhecimento da Administração Municipal à eficiência, à 

assiduidade e à responsabilidade no exercício de suas atribuições, que contribuem para 

o bom funcionamento dos serviços públicos e para o bem-estar da coletividade; 

 

CONSIDERANDO a importância de valorizar os servidores que, com profissionalismo e 

ética, colaboram diariamente para o desenvolvimento do Município; 

 

CONSIDERANDO que a licença-prêmio é um direito conquistado pelos servidores em 

razão de sua dedicação e de sua trajetória exemplar no serviço público; 

 

CONSIDERANDO que a concessão da licença-prêmio representa também um momento 

de justo descanso e renovação das energias, permitindo que os servidores retornem 

ainda mais motivados ao desempenho de suas funções; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder licença prêmio, com lapso temporal de 90 (noventa) dias, para os 

seguintes Servidores Públicos Municipais: 

PORTARIA DE Nº 052/2025 

 

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 

 

01 – JOÃO BATISTA SOUZA – PROFESSOR - MATRÍCULAS DE N° 127 e 604 - A 
CONTAR DO DIA 17/09/2025; 
 
02 – LEUSETE DE CASSIA DE JESUS – PROFESSORA - MATRÍCULA DE N° 212 - A 
CONTAR DO DIA 17/09/2025; 
 

03 – LÚCIA SILVA DAS FLORES – PROFESSORA - MATRÍCULAS DE N° 134 e 607  - A 
CONTAR DO DIA 17/09/2025; 
 

04 – IVANEIDE NEVES DE MAGALHÃES SILVA – PROFESSORA - MATRÍCULA DE N° 
127 - A CONTAR DO DIA 17/09/2025. 
 
 
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 16 de setembro de 2025.  

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	INEXIGIBILIDADE	E	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento Nº 005/2025 
Inexigibilidade nº 096/2025 
Contrato nº 214/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com 
o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: ALVES BRITO SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
49.774.002/0001-27, situada a Avenida Tancredo Neves, 2227, Edif Salvador Prime Torre Mista Sala 
509, Caminho das Arvores, CEP: 41820-021, Salvador, Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços na atenção especializada de tratamento esclerosante não estético de 
varizes a nível ambulatorial aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, pela integração à rede 
regionalizada e hierarquizada, voltados a atender o município de Tanque Novo. 
Valor da Contratação: R$1.865.565,60 (um milhão oitocentos e sessenta e cinco mil quinhentos e 
sessenta e cinco reais e sessenta centavos). 
Data da 01ª Sessão Pública: 01.09.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 02.09.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 02.09.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1631.0000 
  

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	INEXIGIBILIDADE	E	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 097/2025 
Contrato nº 215/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com 
o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: MEU MUNDINHO CLINICA MATERNO INFANTIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
44.489.902/0001-09, situada a AVENIDA PAULO VI, 207, CENTRO, SEABRA, BAHIA, CEP: 46900-000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente 
ao item 59 - NEUROPEDIATRA: CONSULTA. 
Valor da Contratação: R$129.600,00 (cento e vinte e nove mil e seiscentos reais. 
Data da 24ª Sessão Pública: 01.09.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 02.09.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 02.09.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
	 	

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	INEXIGIBILIDADE	E	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 098/2025 
Contrato nº 216/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com 
o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: EXCELENCIA MEDICA INTEGRADA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 59.093.858/0001-90, 
situada a R BARAO DE MACAUBAS 126 / VOMITA MEL / GUANAMBI / BA / 46430 000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames, cirurgias e demais procedimentos, 
referente ao item 4 - ANESTESISTA (PEQUENAS CIRURGIAS, CIRURGIAS DE MÉDIO E GRANDE PORTE). 
Valor da Contratação: R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). 
Data da 24ª Sessão Pública: 03.09.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 04.09.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 04.09.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
	 	

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	INEXIGIBILIDADE	E	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 099/2025 
Contrato nº 217/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com 
o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: MANGABEIRA LEITE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 48.886.181/0001-
21, situada a Avenida São José; Centro; Número 170; Carinhanha-Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente 
ao item 01- Médico Plantonista, 24H/Dia (Fim de Semana, Sábado e Domingo), no Hospital Municipal 
de Tanque Novo. 
Valor da Contratação: R$50.122,80 (cinquenta mil cento e vinte e dois reais e oitenta centavos). 
Data da 25ª Sessão Pública: 03.09.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 04.09.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 04.09.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
	 	

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	INEXIGIBILIDADE	E	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 102/2025 
Contrato nº 218/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com 
o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: PALOMA ESTERFANY BATISTA COSTA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 58.176.265/0001-
25, situada a Rua Professora Raquel Pereira, 421, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46580-000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente 
ao item 09 - Atendimento Ambulatorial 40 Horas/Semanal na Unidade de Saúde da Família Carreiras. 
Valor da Contratação: R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
Data da 23ª Sessão Pública: 03.09.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 04.09.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 04.09.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
	 	

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	INEXIGIBILIDADE	E	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 100/2025 
Contrato nº 219/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com 
o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: NATHALIA GRAZIELLE SILVA MARTINS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 62.035.277/0001-
07, situada a Avenida Tancredo Neves 2538 � Edificio CEO Salvador Shopping Torre Londres � Sala 
2609 - Caminho das Árvores - Salvador. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente 
ao item 09 - Atendimento Ambulatorial 40 Horas/Semanal na Unidade de Saúde da Família Murici. 
Valor da Contratação: R$144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais). 
Data da 27ª Sessão Pública: 03.09.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 04.09.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 04.09.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
	 	

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	INEXIGIBILIDADE	E	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 101/2025 
Contrato nº 220/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com 
o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: NATHALIA GRAZIELLE SILVA MARTINS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 62.035.277/0001-
07, situada a Avenida Tancredo Neves 2538 � Edificio CEO Salvador Shopping Torre Londres � Sala 
2609 - Caminho das Árvores - Salvador. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames, cirurgias e demais procedimentos, 
referente ao item Médico Plantonista, 24h/Dia (Segunda a Sexta Feira), no Hospital Municipal de 
Tanque Novo. 
Valor da Contratação: R$104.422,50 (cento e quatro mil quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta 
centavos). 
Data da 28ª Sessão Pública: 03.09.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 04.09.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 04.09.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
	 	

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 166/2025 
Dispensa n° 056/2025 
Contrato nº 221/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: MSR EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 14.842.681/0001-
40, situada na Rua Araxá, 130, Bairro Lagoinha, Belo Horizonte � MG, CEP: 31.110-280. 
Objeto: Aquisição de medicamento (Micofenolato de Mofetila 500 MG) destinado ao Fundo Municipal 
de Saúde. 
Valor da Contratação: R$15.000,00 (quinze mil reais) 
Data do Resultado: 08.09.2025. 
Data da Homologação: 09.09.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 09.09.2025. 
Vigência do Contrato: Até 09.09.2026, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21. 
Dotação Orçamentária:  
02040- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.3200:2046- GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3390.30.00.00- MATERIAL DE CONSUMO 
1500.1002 
  

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 058/2025 - Processo Administrativo n° 
124/2025 - Pregão n° 020/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ 
sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: ANTONIO CARLOS SILVA PIMENTA, inscrita no CNPJ sob nº 
05.763.048/0001-75. Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral. Valor: O valor da Ata de 
Registro de Preços que era de R$398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil reais), passa a ter o valor 
de R$459.150,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, cento e cinquenta reais). Data da assinatura do 
termo aditivo: 16.09.2025.  
  

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato da rescisão amigável	do Contrato nº 048/2025 - Inexigibilidade nº 036/2025 - Credenciamento 
nº 001/2025 - Processo Administrativo nº 001/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque 
Novo inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: PALOMA ESTERFANY BATISTA COSTA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 58.176.265/0001-25. Objeto: Prestação de serviços médicos através de 
clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do 
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, 
referente ao item 11 - ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA MURICI. Data de Rescisão: 03.09.2025. Fundamentação Legal: Art. 138, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021. 
  

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato da rescisão amigável	do Contrato nº 053/2024 - Inexigibilidade nº 041/2024 - Credenciamento 
nº 001/2024 - Processo Administrativo nº 051/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque 
Novo inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: MARCUS AURELIO BONFIM CARNEIRO 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 28.700.452/0001-03. Objeto: Prestação de serviços médicos através de 
clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do 
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, 
referente ao item 05 - ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA CARREIRAS. Data de Rescisão: 03.09.2025. Fundamentação Legal: Art. 138, inciso II, da Lei 
nº 14.133/2021. 
  

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



SEM	EFEITO	
Sirvo-me do presente termo para tornar sem efeito a publicação do dia 01.09.2025, edição nº 797, 
referente ao Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº 221/2022. 
  

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do apostilamento	 do Contrato nº 194/2025. Contratante: Município de Tanque Novo/BA. 
Contratada: ST ENGENHARIA LTDA. Objeto: Aquisição de materiais e prestação de serviços destinados 
a Iluminação Pública. O presente termo de apostilamento do contrato, fundamenta-se no art. 136, IV da 
Lei 14.133/2021, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula Quarta - Dotação Orçamentária, 
prevista no instrumento inicial, acrescentando ação, elemento e fonte de recurso na dotação 
orçamentaria, no referido contrato, a saber: 25.752.8700:2062- MANUTENÇÃO DA REDE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA; 3390.30.00.00- MATERIAL DE CONSUMO; 1500.0000. Data da assinatura do 
termo de apostilamento: 10.07.2025. 
 

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 802

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C80846DDA8-A18A6CB787-E0786C9BE8-5B70FA7ACA | Edição: 802

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-09-16T16:52:40-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




